

M. K. Holding, Skave ApS

Kirkebakken 25, Sevel, 7830 Vinderup

CVR-nr. 34 08 77 84

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2023.

Michael Flæng Kirkeby
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	M. K. Holding, Skave ApS Kirkebakken 25 Sevel 7830 Vinderup CVR-nr.: 34 08 77 84 Stiftet: 21. december 2011 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Direktion	Michael Flæng Kirkeby, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank
Kapitalinteresse	Djeld Smede- og VVS-forretning A/S, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalinteresse i Djeld Smede- og VVS-forretning A/S samt investeringer i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægt af kapitalinteresse har i 2022 udgjort et overskud på 746 t.kr. mod et overskud sidste år på 957 t.kr.

Årets resultat har i 2022 udgjort et overskud på 575 t.kr. mod et overskud sidste år på 870 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 8.331 t.kr. mod 7.387 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 944 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst stigning i kapitalinteresse og tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.612 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 79,4 % af de samlede aktiver på 8.331 t.kr., hvilket er et fald på 3,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Nettoomsætning	46.401	27.526
Indtægt af kapitalinteresse	745.663	956.865
Administrationsomkostninger	-75.051	-89.133
Resultat før finansielle poster	717.013	895.258
Finansielle indtægter	134.812	53.784
Finansielle omkostninger	-325.047	-103.050
Resultat før skat	526.778	845.992
Skat af årets resultat	47.822	24.016
Årets resultat	574.600	870.008
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	745.663	956.865
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Disponeret fra overført resultat	-229.963	-144.057
Disponeret i alt	574.600	870.008

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Maskiner	214.620	140.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>214.620</u>	<u>140.000</u>
3	Kapitalinteresse	4.123.732	3.978.069
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.123.732</u>	<u>3.978.069</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.338.352</u>	<u>4.118.069</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	58.000	19.781
	Tilgodehavender hos kapitalinteresse	1.281.403	637.355
	Udskudte skatteaktiver	71.838	24.016
	Tilgodehavende selskabsskat	27.323	56.182
	Andre tilgodehavender	1.549.921	340.841
	Tilgodehavender i alt	<u>2.988.485</u>	<u>1.078.175</u>
	Værdipapirer	728.800	1.310.850
	Værdipapirer i alt	<u>728.800</u>	<u>1.310.850</u>
	Likvide beholdninger	275.659	879.580
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.992.944</u>	<u>3.268.605</u>
	Aktiver i alt	<u>8.331.296</u>	<u>7.386.674</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.776.230	2.630.567
Overført resultat	3.696.779	3.326.742
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Egenkapital i alt	<u>6.611.909</u>	<u>6.094.509</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.000	28.400
Anden gæld	1.696.387	1.263.765
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.719.387</u>	<u>1.292.165</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.719.387</u>	<u>1.292.165</u>
Passiver i alt	<u>8.331.296</u>	<u>7.386.674</u>

1 Medarbejderforhold

4 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	1.973.702	3.170.799	56.500	5.281.001
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Overført via resultatdisponering	0	956.865	-144.057	57.200	870.008
Udloddet udbytte fra kapitalinteresse	0	-300.000	300.000	0	0
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	2.630.567	3.326.742	57.200	6.094.509
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Overført via resultatdisponering	0	745.663	-229.963	58.900	574.600
Udloddet udbytte fra kapitalinteresse	0	-600.000	600.000	0	0
	80.000	2.776.230	3.696.779	58.900	6.611.909

Noter

	2022	2021
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	31/12 2022	31/12 2021
2. Maskiner		
Kostpris 1. januar	175.000	0
Tilgang i årets løb	121.800	175.000
Kostpris 31. december	296.800	175.000
Afskrivninger 1. januar	-35.000	0
Årets afskrivninger	-47.180	-35.000
Afskrivninger 31. december	-82.180	-35.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	214.620	140.000
3. Kapitalinteresse		
Anskaffelsessum 1. januar	1.347.502	1.347.502
Kostpris 31. december	1.347.502	1.347.502
Opskrivninger 1. januar	3.190.042	2.471.619
Andel i årets resultat før afskrivning på goodwill	760.172	1.018.423
Udbytte	-600.000	-300.000
Opskrivninger 31. december	3.350.214	3.190.042
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-559.475	-497.917
Årets afskrivninger på goodwill	-14.509	-61.558
Afskrivninger på goodwill 31. december	-573.984	-559.475
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.123.732	3.978.069
I regnskabsposten indgår goodwill med	41.591	56.100
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Djeld Smede- og VVS-forretning A/S	Holstebro	50 %

Noter

4. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december	<u>728.800</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-86.200</u>
